3

[image: image1.png]ST,
i
10““"‘ OQ‘
R
O
&5

RO

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ-ГОРОД ВЕСЬЕГОНСК

Тверской области

ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
    Р Е Ш Е Н И Е
« 20 » декабря 2013г                                                                                                    №  382
 «О бюджете городского  поселения  – город
Весьегонск  Тверской области  на 2014 год»

          В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, статьей 14 ФЗ от 06.10.2003 №131 ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации», на основании ст. 30 Устава города Весьегонска Тверской области

Совет депутатов городского поселения

РЕШИЛ:
          1.Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения город Весьегонск  Тверской области на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 17 570 393 рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 17 570 393рублей;
3) дефицит бюджета поселения в сумме 0 рублей;

2. Утвердить   общий    объем     межбюджетных    трансфертов,   получаемых  из
других бюджетов бюджетной системы РФ  в 2014 году в сумме 2 455 200 рублей.
         3.Утвердить   источники  финансирования  дефицита  бюджета  городского  поселения – город Весьегонск  на  2014 год, согласно приложению №1  к настоящему решению.
          4.В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить нормативы отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов в  бюджет городского поселения - город Весьегонск Тверской области на 2014 год , согласно приложению №2  .Установить нормативы отчислений неналоговых доходов  в бюджет  городского поселения - Весьегонск  Тверской области на 2014 год, согласно приложению №3 .
5.Утвердить коды главных администраторов доходов бюджета городского поселения - город Весьегонск Тверской области и главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета городского поселения - город Весьегонск Тверской области на 2014 год  согласно приложению № 4  к настоящему решению.
6.Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования городское  поселение - город Весьегонск Тверской области на 2014 год  – органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению №6  к настоящему решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета городского поселения - город Весьегонск Тверской области на 2014 год  согласно приложению № 5  к настоящему решению.
8.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское  поселение - город Весьегонск Тверской области  на 2014 год  – органов государственной власти субъекта Российской Федерации согласно приложению №7  к настоящему решению

9. Закрепить отдельные виды доходов за главными администраторами доходов  бюджета городского поселения - город Весьегонск Тверской области на 2014 год – органами государственной власти Российской Федерации и органами государственной власти субъекта Российской Федерации администрирование доходов федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации согласно приложению № 6  и № 7  к настоящему решению.
10.Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования городское поселение - город Весьегонск Тверской области на 2014 год - органов местного самоуправления  согласно приложению №8   к настоящему решению.
11. В случае изменения в течение года состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения,  разрабатывается и представляется Совету депутатов городского поселения - город Весьегонск Тверской области проект решения о внесении изменений в настоящее решение, в части уточнения состава закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
12.Учесть в  бюджете городского поселения - город Весьегонск прогнозируемые доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов, классификации доходов местных бюджетов Российской Федерации на 2014 год  согласно приложению №9    к настоящему решению.
13. Утвердить в составе расходов бюджета городского поселения – город Весьегонск  резервный фонд на 2014 год в сумме 298 000 рубля .
14. Утвердить перечень главных администраторов расходов бюджета городского поселения – г.Весьегонск на 2014год согласно приложению №10 к настоящему решению.

15.Утвердить функциональную структуру расходов бюджета поселения в пределах общего объема расходов, установленных настоящим решением, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  на 2014 год согласно приложению № 11  к настоящему решению;

16.Утвердить функциональную структуру расходов бюджета поселения по разделам,  подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов  бюджета поселения  на 2014 год согласно приложению № 12 к настоящему решению;
17. Утвердить в составе расходов поселения объем и распределение субвенций на осуществление органами местного самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий на 2014 год в сумме 343 800 рублей, в том числе:
      1)  субвенции бюджетам поселений  на осуществление органами местного самоуправления поселений полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в 2014 году  в сумме 343 800  рублей.
18. Утвердить  в составе  бюджета поселения объем дотаций на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений Тверской области из  областного фонда финансовой поддержки поселений на 2014 год в сумме 2 111 400 рублей.
19. Утвердить  в составе  бюджета поселения субвенции бюджетам поселений  на осуществление органами местного самоуправления поселений полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в 2014 году  в сумме 343 800  рублей.
          20.С целью обеспечения в условиях неравномерного поступления доходов своевременного финансирования лимитов бюджетных обязательств, установленных получателям средств бюджета поселения, финансовому отделу Весьегонского района производить операции по финансированию указанных лимитов за счет остатков средств, находящихся на лицевых счетах получателей бюджетных средств, образующихся в ходе исполнения бюджета в результате консолидации средств на едином счете бюджета.
         21.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения – г.Весьегонск Тверской области на 1 января 2015 года в размере равном нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения – г.Весьегонск Тверской области в размере равном нулю.

        Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского поселения – г.Весьегонск Тверской области в 2014 году равном нулю.

         Установить предельный объем муниципального долга городского поселения – г.Весьегонск Тверской области на 2014 год в сумме 7 557 596 рублей.

         Установить предельный объем расходов  на обслуживание муниципального долга городского поселения  - г.Весьегонск Тверской области на 2014год в сумме 2 583 989  рублей.
        22.Установить, что заключение и оплата органами исполнительной власти поселения договоров (контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов бюджета поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.
Принятые органами исполнительной власти поселения обязательства, вытекающие из договоров (контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств  бюджета поселения, сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств  бюджета поселения  на текущий финансовый  год.
Администрация городского поселения - город Весьегонск Тверской области обеспечивает в установленном порядке через финансовый отдел Весьегонского района учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения.

Финансовый отдел Весьегонского района имеет право приостанавливать оплату расходов органов муниципальной власти, нарушающих порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения.

Установить, что органы муниципальной власти при заключении договоров (контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, на приобретение (выпуска) сертификата ключа проверки электронной подписи с ключевым носителем и связанного с ним программного обеспечения.
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам).

           Нарушения требований настоящей статьи при заключении договоров является основанием для признания их судом недействительными по иску вышестоящей организации или финансовым отделом администрации Весьегонского района.
 23.Нормативные правовые акты городского поселения - город Весьегонск, не обеспеченные источниками финансирования в бюджете поселения на 2014 год, не подлежат исполнению в 2014 году.

Нормативные правовые акты Тверской области, не обеспеченные источниками финансирования в местном бюджете на 2014 год частично, подлежат реализации в пределах средств, предусмотренных настоящим решением.

24.Установить, что обращение взыскания на средства  бюджета поселения по денежным обязательствам получателей средств бюджета поселения осуществляется на основании исполнительных листов и судебных приказов судебных органов с лицевых счетов должников, открытых в  его территориальных органах, а также счетов, открытых в учреждениях Центрального банка Российской федерации и (или) кредитных организациях, исключительно в пределах целевых назначений в соответствии с ведомственной, функциональной и  экономической классификациями расходов бюджетов Российской Федерации.

 Взыскание средств по денежным обязательствам получателей средств бюджета поселения с лицевых счетов, открытых им в финансовом отделе Весьегонского района, осуществляется финансовым отделом Весьегонского района в соответствии с предъявленными исполнительными листами и судебными приказами судебных органов на основании расчетных документов получателей средств бюджета поселения исключительно в пределах целевых назначений, предусмотренных настоящим решением, в соответствии с ведомственной и функциональной и экономической структурами расходов бюджета поселения.
           25. Установить ,что не  использованные по состоянию на 1 января 2014 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в форме субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные Законом Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
           Остатки межбюджетных трансфертов, представленных за счет межбюджетных трансфертов, полученных из федерального бюджета, подлежат возврату в течении первых 10 рабочих дней 2014 года.
           Остатки межбюджетных  трансфертов, представленных из областного бюджета, подлежат возврату до 1 марта 2014 года.

   26.Установить, что распределение налогов, платежей и сборов по уровням бюджетов в 2014 году производят органы федерального казначейства по Тверской области согласно «Соглашения» заключенного с Администрацией городского поселения - город Весьегонск Тверской области.
  27. Финансовый отдел администрации Весьегонского района осуществляет контроль над бюджетом муниципального образования городское поселение – город Весьегонск Тверской области в пределах полномочий, установленных действующим бюджетным законодательством.
28 . В случае изменений налогового законодательства и нормативов отчислений от регулирующих налогов в местный бюджет, иных обстоятельств, влияющих на изменение доходной части бюджета, нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований, а также размеров дотации из фонда финансовой поддержки субъектов Российской Федерации, Администрация городского поселения- город  Весьегонск осуществляет свои полномочия в соответствии с нормами действующего законодательства.
29. Настоящие решение подлежит официальному обнародованию и  вступает в силу после официального обнародования с 1 января 2014 года.
Глава города                                                                                                       В.А. Комаров